
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции 
Высокая Гора, Высокогорский район, 

Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю 
станциясе поселогы, Биектау районы, 

Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
И/. ZK

КАРАР

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 13 

июля 2022 года № 694 «О порядке предоставления субсидии из бюджета 
Высокогорского муниципального района организациям потребительской 

кооперации на финансовое обеспечение части затрат, связанных с 
приобретением специального автотранспорта для осуществления 

выездной торговли»

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством по результатам правового 
мониторинга Исполнительный комитет Высокогорского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Исполнительного 
комитета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 13 
июля 2022 года № 694 «О порядке предоставления субсидии из бюджета 
Высокогорского муниципального района организациям потребительской 
кооперации на финансовое обеспечение части затрат, связанных с 
приобретением специального автотранспорта для осуществления выездной 
торговли»:

- абзац 4 пункта 2.1 Приложения 1 Порядка предоставления субсидии из 
бюджета Высокогорского муниципального района организациям 
потребительской кооперации на финансовое обеспечение части затрат, 
связанных с приобретением специального автотранспорта для осуществления 
выездной торговли изложить в следующей редакции:

«-не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом 
регистрации которого является государство или территория, включенные в 
утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а 

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале 
которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных 
компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли 
участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной 
компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской 
Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других 
российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале 
указанных публичных акционерных обществ;»

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление, разместив на 
официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет 
по веб-адресу:  и на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан: .

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru

Руководитель Д.Ф. Шайдуллин

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru

